A Secretarlafara

Sala das I

Av.  Prefei Juca Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - 	P38280-000

9,c0J•-i

Ag?

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 20/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a
Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal,

MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO ao Sr. Vinicius Antonio Silva

Medeiros.

JUSTIFICATIVA

Vinicius 18 anos de idade e está a 8 anos lutando  karat&
profissionalmente, levando o nome de Iturama a nível nacional.

Em 2018 foi campeão brasileiro de karatê na etapa São Paulo, no
dia 27 de  mat-go  de 2022 passou na primeira etapa do circuito mineiro em
Uberlândi a-MG.

Em reconhecimento ao trabalho do atleta de Iturama-MG de
grande importância que vem realizando no esporte.

Assim, nada mais justo o Poder Legislativo de Iturama prestar esta
singela Homenagem ao Sr. Vinicius Antonio Silva Medeiros.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados

Ituram. G, 7 de abril de 2099.

Luiz Paulo as de Freitas
Vereador

	Page 1